

УТВЕРЖДАЮ

Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рыковского"

(наименование должности лица, утверждающего документ)

С.В. Дектерёва

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 16 " апреля 20 24 г.

**План финансово - хозяйственной деятельности  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов**

от " 16 " апреля 20 24 года

Орган, осуществляющий  
функции и полномочия  
учредителя

администрация г.Мегион

Учреждение

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
"Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана  
Ивановича Рыковского"

Единица измерения: руб.

	КОДЫ
Дата	16.04.2024
по Сводному реестру глава по БК	743D0654
	080
по Сводному реестру	743D0654
ИНН	8605003749
КПП	
	860501001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	687 738,52	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Доходы, всего</b>	<b>1000</b>			<b>204 204 352,00</b>	<b>215 326 380,00</b>	<b>218 804 480,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Доходы от собственности, всего	1100			319 680,00	319 680,00	319 680,00	0,00
из них:							
Доходы от операционной аренды	1110	120	121	319 680,00	319 680,00	319 680,00	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			194 350 220,60	208 696 300,00	209 839 400,00	0,00
из них:							
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета	1210	130	131	193 584 300,00	208 118 400,00	209 261 500,00	0,00
Доходы от оказания услуг от приносящей доход деятельности	1231	130	131	577 900,00	577 900,00	577 900,00	0,00
Доходы по условным арендным платежам	1233	130	135	188 020,60	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400			8 600 101,60	6 310 400,00	8 645 400,00	0,00
из них:							
Целевые субсидии	1410	150	152	8 600 101,60	6 310 400,00	8 645 400,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980			934 349,80	0,00	0,00	0,00
из них:							
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510	934 349,80	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты из средств от всех видов финансового обеспечения</b>	<b>2000</b>			<b>204 822 774,52</b>	<b>215 244 414,00</b>	<b>218 722 514,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
На выплаты персоналу, всего				150 845 270,83	162 978 931,50	165 457 031,50	0,00
из них:							
Оплата труда (Заработная плата)	2110	111	211	115 134 288,98	125 852 763,98	126 750 763,98	0,00
Оплата труда (Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме)	2110	111	266	396 382,63	450 000,00	450 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной)	2120	112	212	23 100,00	21 000,00	21 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной)	2120	112	214	1 220 000,00	0,00	1 355 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие работы, услуги)	2120	112	226	175 150,00	164 600,00	164 600,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий (Прочие работы, услуги)	2130	113	226	492 806,70	0,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140			33 403 542,52	36 490 567,52	36 755 667,52	0,00
из них:							
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	119	213	33 403 542,52	36 490 567,52	36 755 667,52	0,00
<b>Социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>			<b>207 617,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210			3 617,37	0,00	0,00	0,00
из них:							
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в	2211	321	264	3 617,37	0,00	0,00	0,00
На премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства (Иные выплаты текущего характера физическим лицам)	2230	350	296	204 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>			<b>104 060,00</b>	<b>104 060,00</b>	<b>104 060,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Налог на имущество организаций и земельный налог (Налоги, пошлины, сборы)	2310	851	291	104 060,00	104 060,00	104 060,00	0,00
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>2600</b>			<b>53 665 826,32</b>	<b>52 161 422,50</b>	<b>53 161 422,50</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Услуги связи)	2640	244	221	120 000,00	120 000,00	120 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Коммунальные услуги)	2640	244	223	726 806,15	658 785,55	658 785,55	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Работы, услуги по содержанию имущества)	2640	244	225	2 723 060,00	2 510 000,00	2 510 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие работы, услуги)	2640	244	226	41 851 819,65	40 854 379,00	41 854 379,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Основные средства)	2640	244	310	2 271 816,50	2 179 580,00	2 179 580,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Строительные материалы)	2640	244	344	200 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие оборотные запасы (материалы))	2640	244	346	831 058,17	833 850,50	833 850,50	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие материальные запасы однократного применения)	2640	244	349	53 972,80	70 300,00	70 300,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов (коммунальные услуги)	2660	247	223	4 887 293,05	4 734 527,45	4 734 527,45	0,00
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>			<b>-69 316,00</b>	<b>-81 966,00</b>	<b>-81 966,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Налог на прибыль	3010	180	189	-69 316,00	-81 966,00	-81 966,00	0,00

Раздел 1. Поступления и выплаты

субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Алфавитический код	Сумма			
				по 2024 г. текущий финансовый год	по 2025 г. первый год планового периода	по 2026 г. второй год планового периода	в предельном диапазоне
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Доходы, всего</b>	<b>1000</b>			<b>194 518 649,80</b>	<b>208 118 400,00</b>	<b>209 261 500,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Доходы от собственности, всего	1100			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Доходы от операционной аренды	1110	120	121	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			193 584 300,00	208 118 400,00	209 261 500,00	0,00
из них:							
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета	1210	130	131	193 584 300,00	208 118 400,00	209 261 500,00	0,00
Доходы от оказания услуг от приносящей доход деятельности	1231	130	131	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы по условным арендным платежам	1233	130	135	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Целевые субсидии	1410	150	152	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980			934 349,80	0,00	0,00	0,00
из них:							
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510	934 349,80	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты из средств субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания</b>	<b>2000</b>			<b>194 518 649,80</b>	<b>208 118 400,00</b>	<b>209 261 500,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
На выплаты персоналу, всего				142 050 282,63	156 409 400,00	157 552 500,00	0,00
из них:							
Оплата труда (Заработная плата)	2110	111	211	109 741 100,00	120 843 600,00	121 721 600,00	0,00
Оплата труда (Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме)	2110	111	266	396 382,63	450 000,00	450 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной)	2120	112	212	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной)	2120	112	214	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие работы, услуги)	2120	112	226	138 000,00	138 000,00	138 000,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий (Прочие работы, услуги)	2130	113	226	0,00	0,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140			31 774 800,00	34 977 800,00	35 242 900,00	0,00
из них:							
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	119	213	31 774 800,00	34 977 800,00	35 242 900,00	0,00
<b>Социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>			<b>3 617,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210			3 617,37	0,00	0,00	0,00
из них:							
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам и	2211	321	264	3 617,37	0,00	0,00	0,00
На премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства (Иные выплаты текущего характера физическим лицам)	2230	350	296	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего</b>	<b>2300</b>			<b>100 000,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Налог на имущество организаций и земельный налог (Налоги, пошлины, сборы)	2310	851	291	100 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>2600</b>			<b>52 364 749,80</b>	<b>51 609 000,00</b>	<b>51 609 000,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Услуги связи)	2640	244	221	120 000,00	120 000,00	120 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Коммунальные услуги)	2640	244	223	600 000,00	600 000,00	600 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Работы, услуги по содержанию имущества)	2640	244	225	2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие работы, услуги)	2640	244	226	41 597 854,90	40 813 600,00	40 813 600,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Основные средства)	2640	244	310	2 092 236,50	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Строительные материалы)	2640	244	344	200 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие оборотные запасы (материалы))	2640	244	346	667 920,00	805 100,00	805 100,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие материальные запасы однократного применения)	2640	244	349	53 972,80	70 300,00	70 300,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов (коммунальные услуги)	2660	247	223	4 532 765,60	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Налог на прибыль	3010	180	189	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 1. Поступления и выплаты

субсидии на иные цели

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	за период планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Доходы, всего</b>	<b>1000</b>			<b>8 600 101,60</b>	<b>6 310 400,00</b>	<b>8 645 400,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Доходы от собственности, всего	1100			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Доходы от операционной аренды	1110	120	121	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета	1210	130	131	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания услуг от приносящей доход деятельности	1231	130	131	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы по условным арендным платежам	1233	130	135	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400			8 600 101,60	6 310 400,00	8 645 400,00	0,00
из них:							
Целевые субсидии	1410	150	152	8 600 101,60	6 310 400,00	8 645 400,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты из средств субсидий на иные цели</b>	<b>2000</b>			<b>8 600 101,60</b>	<b>6 310 400,00</b>	<b>8 645 400,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
На выплаты персоналу, всего				8 010 006,70	6 297 200,00	7 632 200,00	0,00
из них:							
Оплата труда (Заработная плата)	2110	111	211	4 800 000,00	4 800 000,00	4 800 000,00	0,00
Оплата труда (Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме)	2110	111	266	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие социальные выплаты персоналу в денежной)	2120	112	212	21 000,00	21 000,00	21 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной)	2120	112	214	1 220 000,00	0,00	1 335 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие работы, услуги)	2120	112	226	26 600,00	26 600,00	26 600,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных подпомощий (Прочие работы, услуги)	2130	113	226	492 806,70	0,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140			1 449 600,00	1 449 600,00	1 449 600,00	0,00
из них:							
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	119	213	1 449 600,00	1 449 600,00	1 449 600,00	0,00
<b>Социальные и иные выплаты населению, всего</b>	<b>2200</b>			<b>204 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в	2211	321	264	0,00	0,00	0,00	0,00
На премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства (Иные выплаты текущего характера физическим лицам)	2230	350	296	204 000,00	0,00	0,00	0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Налог на имущество организаций и земельный налог (Налоги, пошлины, сборы)	2310	851	291	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>2600</b>			<b>386 094,90</b>	<b>13 200,00</b>	<b>1 013 200,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Услуги связи)	2640	244	221	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Коммунальные услуги)	2640	244	223	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Работы, услуги по содержанию имущества)	2640	244	225	213 060,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие работы, услуги)	2640	244	226	173 034,90	13 200,00	1 013 200,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Основные средства)	2640	244	310	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Строительные материалы)	2640	244	344	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие оборотные запасы (материалы))	2640	244	346	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие материальные запасы однократного применения)	2640	244	349	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов (коммунальные услуги)	2660	247	223	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Налог на прибыль	3010	180	189	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 1. Поступления и выплаты

приносящая доход деятельность

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2024 г. текущий финансовый год	на 2025 г. первый год планового периода	на 2026 г. второй год планового периода	в пределах планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	687 738,52	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Доходы, всего</b>	<b>1000</b>			<b>1 085 600,60</b>	<b>897 580,00</b>	<b>897 580,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Доходы от собственности, всего	1100			319 680,00	319 680,00	319 680,00	0,00
из них:							
Доходы от операционной аренды	1110	120	121	319 680,00	319 680,00	319 680,00	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200			765 920,60	577 900,00	577 900,00	0,00
из них:							
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета	1210	130	131	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания услуг от приносящей доход деятельности	1231	130	131	577 900,00	577 900,00	577 900,00	0,00
Доходы по условным арендным платежам	1233	130	135	188 020,60	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Целевые субсидии	1410	150	152	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие поступления, всего	1980			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981		510	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты из средств от приносящей доход деятельности</b>	<b>2000</b>			<b>1 704 023,12</b>	<b>815 614,00</b>	<b>815 614,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
На выплаты персоналу, всего				784 981,50	272 331,50	272 331,50	0,00
из них:							
Оплата труда (Заработная плата)	2110	111	211	593 188,98	209 163,98	209 163,98	0,00
Оплата труда (Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме)	2110	111	266	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме)	2120	112	212	2 100,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме)	2120	112	214	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера (Прочие работы, услуги)	2120	112	226	10 550,00	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий (Прочие работы, услуги)	2130	113	226	0,00	0,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам	2140			179 142,52	63 167,52	63 167,52	0,00
из них:							
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2141	119	213	179 142,52	63 167,52	63 167,52	0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210			0,00	0,00	0,00	0,00
из них:							
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в связи с увольнением)	2211	321	264	0,00	0,00	0,00	0,00
На премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства (Иные выплаты текущего характера физическим лицам)	2230	350	296	0,00	0,00	0,00	0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300			4 060,00	4 060,00	4 060,00	0,00
из них:							
Налог на имущество организаций и земельный налог (Налоги, пошлины, сборы)	2310	851	291	4 060,00	4 060,00	4 060,00	0,00
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего</b>	<b>2600</b>			<b>914 981,62</b>	<b>539 222,50</b>	<b>539 222,50</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Услуги связи)	2640	244	221	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Коммунальные услуги)	2640	244	223	126 806,15	58 785,55	58 785,55	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Работы, услуги по содержанию имущества)	2640	244	225	10 000,00	10 000,00	10 000,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие работы, услуги)	2640	244	226	80 929,85	27 579,00	27 579,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Основные средства)	2640	244	310	179 580,00	179 580,00	179 580,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Строительные материалы)	2640	244	344	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие оборотные запасы (материалы))	2640	244	346	163 138,17	28 750,50	28 750,50	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг (Прочие материальные запасы однократного применения)	2640	244	349	0,00	0,00	0,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов (коммунальные услуги)	2660	247	223	354 527,45	234 527,45	234 527,45	0,00
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего</b>	<b>3000</b>			<b>-69 316,00</b>	<b>-81 966,00</b>	<b>-81 966,00</b>	<b>0,00</b>
из них:							
Налог на прибыль	3010	180	189	-69 316,00	-81 966,00	-81 966,00	0,00

Сведения по выплатам на закупки товаров,  
работ, услуг

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			за пределами планового периода
					на 2024 г текущий финансовый год	на 2025 г первый год планового периода	на 2026 г второй год планового периода	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг всего:	26000	X		53 665 826,32	52 161 422,50	53 161 422,50	0,00
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	X		5 659 774,42	0,00	0,00	0,00
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	X	X	0,00	0,00	0,00	0,00
	из них	26310.1			0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	X	X	5 659 774,42	0,00	0,00	0,00
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	X		48 006 051,90	52 161 422,50	53 161 422,50	0,00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	X		46 704 975,38	51 609 000,00	51 609 000,00	0,00
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	X		46 704 975,38	51 609 000,00	51 609 000,00	0,00
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X		386 094,90	13 200,00	1 013 200,00	0,00
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	X		0,00	0,00	0,00	0,00
	из них	26421.1	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	X		386 094,90	13 200,00	1 013 200,00	0,00
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X		914 981,62	539 222,50	539 222,50	0,00
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	X		0,00	0,00	0,00	0,00
	из них	26451.1	X		0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	X		914 981,62	539 222,50	539 222,50	0,00
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X		0,00	0,00	0,00	0,00
	в том числе по году начала закупки	26510			0,00	0,00	0,00	0,00
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X		53 665 826,32	52 161 422,50	53 161 422,50	0,00
	в том числе по году начала закупки	26610			53 665 826,32	52 161 422,50	53 161 422,50	0,00

Руководитель учреждения \_\_\_\_\_

(подпись)

С.В. Дектерева

Исполнитель Главный бухгалтер Нараевская Г.В., тел 3-37-27  
должность (фамилия, имя, отчество) телефон

« 16 » апреля, 20 24 г.